

Bilaga 3: Redovisning av Kommunledningsförvaltningens aktiviteter 2019-2021

I tabellen beskrivs status för de aktiviteter som kommunledningsförvaltningen ansvarar för i Handlingsplan för romsk inkludering. Status avser åren 2019-2021. Innehållet i tabellen redovisas mer utförligt under rubriken *Beskrivning av genomförda aktiviteter*.

Status för genomförda aktiviteter 2019-2021

Ansvarsområde i HP	Beskrivning	Status 2019-2021
1.1	Två beslutade samråd per år mellan representanter för romer mantalsskrivna i Linköpings kommun och kommunen.	Samråd har genomförts under 2019 samt 2020 men därefter ställs in (se beskrivning nedan). Samråd har inte genomförts i den utsträckning som handlingsplanen föreskriver.
1.2	Två beslutade beredningsmöten per år mellan representanter för romer mantalsskrivna i Linköpings kommun och kommunen.	Beredningsmöten har genomförts under 2019 samt 2020 men därefter ställs in (se beskrivning nedan). Beredningsmöten har inte genomförts i den utsträckning som handlingsplanen föreskriver.
1.3	Om romer önskar arrangera informationsmöten för att nå ut med information till "de sina" efter ett formellt samråd bistår kommunen med rimligt stöd, till exempel tryck av information samt förtroendevaldas eller tjänstepersoners närvaro.	Stöd i form av informationsmöten eller liknande har inte efterfrågats.
1.4	Arbeta för att bevara etablerad samverkan samt arbeta för att etablera samverkan med övriga romska grupper det vill säga sverigeromer, utomnordiska samt resandefolkets företrädare och kommunen.	Kommunledningsförvaltningen har aktivt sökt nya deltagare från fler romska grupper till samrådet. Vårt Nygård har aktivt verkat för att sprida information och öka deltagandet i samråd.
1.5	Anordna konferens för spridning av lärande.	Spridning av lärande har dels aktualiserats genom uppmärksammande på Internationella romadagen samt lärande mellan kommuner i

		<p> samverkan med t ex länsstyrelsen och nationella nätverk kring nationella minoriteter. </p>
1.6	<p> Deltagande i Länsstyrelsen Stockholms nationella nätverk. </p>	<p> Ja. Vårt Nygård har även deltagit i nationellt nätverk för romska brobyggare. </p>
1.7	<p> Kontinuerliga möten med LST Östergötland samt Region Östergötland. </p>	<p> Ja. </p>
1.8	<p> Om romer så önskar - anordna utbildning i till exempel föreningskunskap. </p>	<p> Utbildning har inte anordnats, men föreningskunskap har varit ett tema på samråd genomfört våren 2020. </p>
1.9	<p> Stöd till utveckling av förbättrad organisering och samverkan av romer/resande i Linköping (föreningsverksamhet). </p>	<p> Se ovan. </p>
1.10	<p> Flaggning årligen den 8 april, romernas internationella dag. Info på linkoping.se om möjligt även Linköpings FB-sida och Instagram. </p>	<p> Ja. </p>
1.11	<p> Verka för informationsspridning till exempel till nämnder, förtroendevalda, tjänstepersoner. </p>	<p> Vårt Nygård har bland annat föreläst/informerat om romer och romsk inkludering. Informationen har riktat sig bland annat till verksamhet inom Råd och stöd. </p>

Beskrivning av genomförda aktiviteter

En central del i arbetet med romsk inkludering är genomförande av samråd och tillhörande beredningsmöten. Under 2019-2021 genomfördes samråd hösten 2019 samt våren 2020. Vid dessa samråd har deltagandet varit lågt och insatser från Kommunledningsförvaltningen samt Vårt Nygård med syftet att öka deltagandet har inte nått önskvärt resultat. Tillsammans med romska brobyggare på Vårt Nygård samt kommunens ungdomsombud har Kommunledningsförvaltningen planerat att genomföra samråd med romska ungdomar. Samråd planerades att ske tillsammans med de kill- och tjejgrupper som de romska brobyggarna träffar regelbundet. På grund av pandemin har dock de regelbundna träffarna ställts in och samråd flyttats fram.

Deltagarna i samråden har uttryckt kritik mot kommunens insatser riktade mot den romska minoriteten. I samband med att barn- och ungdomsnämndens finansiering av romska brobyggare i skolverksamheten upphörde på grund av besparingskrav intensifierades kritiken och blev föremål för samråd våren 2020, till vilket rektor från Skäggetorpskolan bjöds in för dialog. I samband med planering av samråd hösten 2020 meddelade deltagarna i det romska

samrådet att de inte längre hade för avsikt att delta i samråd. Möjligheten till att bjuda in nya deltagare till samråd har inte kunnat genomföras på grund av pandemin.

På tjänstepersonsnivå har deltagande i nätverk exempelvis med länsstyrelsen samt deltagande i nationella nätverk för nationella minoriteter genomförts enligt plan.

Uppmärksammande av högtidsdagar har skett enligt plan, men firande på annat sätt än flaggning och nyhet på webben har inte kunnat genomföras på grund av pandemin.

Övriga aktiviteter som rör bland annat stöd för bättre organisering, kurser i föreningskunskap och stöd genom informationsmöten har inte efterfrågats av minoriteten. Information om samverkan med civilsamhället och idéburen sektor har dock varit ett tema på samråd våren 2020. De personer som deltagit i samråd har inte varit organiserade i föreningar, vilket försvårat spridning av information kring samråd och liknande.

Pandemins påverkan på genomförande av aktiviteter

Som nämndes ovan har ett förnyat arbete med samråd inte kunnat ske på grund av pandemin. Likaså har planerade samråd med romska ungdomar inte kunnat genomföras. Pandemin har också inneburit att uppmärksammande av högtidsdagar fått begränsas till flaggning och nyhet på webben.

Förslag på fortsatt arbete

Utifrån kommunstyrelsens ansvarsområden bedöms följande aktiviteter som centrala för det fortsatta arbetet med romsk inkludering:

- Arbetet med ett förnyat samråd med den romska minoriteten behöver återupptas efter pandemin. I samrådet är det önskvärt att fler romska grupper deltar.
- Planeringen med samråd med romska ungdomar i samverkan med Vårt Nygård och kommunens ungdomsombud behöver återupptas.